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گورستان شفاف و جایگاه 1.5 میلیاردی بالگرد!
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جایگاه 1.5 میلیاردی فرود بالگرد!

یکی از خبرهایی که روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
بسیار مورد توجه قرار گرفت مربوط به هزینه ساخت محل 
نشستن بالگرد نزدیک روستایی در شهرستان بویراحمد 
بود. طبق اعلام صفحه  رسمی دانشگاه علوم پزشکی استان 
کهگیلویه و بویراحمد برای این میدان سیمانی یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه صرف شده است. نکته 
جالب این که صدرا محقق ،خبرنگار اجتماعی در توئیترش 
نوشت: »دهیار روستایی که این محل نشستن بالگرد 
کنارش ساخته شده می گه زمین رو یکی از اهالی روستا 
اهدا کرده )رایگان( و خود سازه هم از محل اعتبارات 
دهیاری به مبلغ ۱۰ میلیون ساخته شده، علوم پزشکی فقط 
این جا رو رنگ زدن!« کاربری نوشت: »شما فکر کن چقدر 
از این بودجه  هارو می زنن به جیب هر روزه که مطمئنا اینم 
کوچیک شونه.« کاربر دیگری نوشت: »خوش بین باشیم 
شاید می خواستن بزنن ۱۵ میلیون تومن دستشون روی 

صفرها گیر کرده!«
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گورستان شفاف

روز گذشته ویدئویی از یک قبرستان ترسناک در اندونزی 
منتشر شد که با واکنش هایی همراه بود. این قبرستان 
که در اندونزی وجود دارد، روی قبر به جای سنگ یا 
خاک شیشه می گذارند تا درون این قبرها قابل مشاهده 
باشد. افراد می توانند جنازه ای را که در حال پوسیده 
شدن است ببینند. این قبرستان یکی از ترسناک ترین 
قبرستان های جهان است که هرکسی طاقت حضور در آن 
را ندارد. کاربری در این باره نوشت: »یعنی اندونزی ها 
مرده هاشون هم آرامش ندارن. بابا بذارید بعد مرگ 
راحت باشیم.« کاربر دیگری نوشت: »یعنی این بشر چی 
بوده که می خواد از همه چی سر در بیاره و الا پوسیدن 
جنازه مگه دیدن داره.« کاربری هم نوشت: »کاش توی 

زنده بودن همدیگه رو ببینیم نه بعد از این که مردیم.«
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طراحی تابلوهای زیبا در مزارع برنج

ویدئویی از طراحی کشاورزان یکی از مناطق ژاپن روی 
مزارع برنج در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. در 
این ویدئو که دیدنش خالی از لطف نیست می بینیم که این 
کشاورزان مزارع برنج خود را به شکل تابلوهای هنری زیبا 
و سرسبزی طراحی کرده اند که باعث شده محلی پربازدید 
برای گردشگران شود و با استفاده از بالون یا کایت مردم 
به ارتفاع می روند تا بتوانند این مزارع را به خوبی ببینند. 
کاربری نوشت: »این ژاپنی ها ببین با چه چیزهایی جاذبه 
گردشگری درست می کنن و پول در میارن.« کاربر دیگری 
نوشت: »این دیگه تنها کشاورزی نیست بلکه تلفیقی 
از کشاورزی، هنر و علم ریاضیاته که تونسته یه همچین 
تابلویی رو ایجاد کنه.« کاربری هم نوشت: »حالا اگه یه 
کشاورز ایرانی این کار رو بکنه شبونه مردم این قدر توش 

راه می رن که نه از تابلو چیزی می مونه، نه از محصول!«
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افزایش عجیب  و غریب واردات اقلام خاص

یکی از گزارش های پربازدید شبکه های اجتماعی مربوط به 
رشد عجیب و غریب صادرات برخی اقلام خاص در سه ماه 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته بود. این گزارش بر 
اساس آمارهای گمرک خبر از رشد ۱4۵ درصدی واردات 
کاکائو و رشد ۸۰ درصــدی قهوه و مربا و ژله می داد. 
همچنین در این گزارش آمده: »واردات میخک ۳۵۲ 
درصد، هلو و شلیل و شفتالو ۹4 درصد، قهوه ۸۵ درصد، 
مربا و ژله ۸۱ درصد، فلفل 4۰ درصد، انواع پیاز ۷۱ 
درصد، آب میوه ۲۹ درصد و جوز و هل 4۶ درصد  نسبت 
به بهار ۹۹ رشد داشته است.  علاوه  بر این، واردات بیش 
از ۲ تن بذر زینتی و ۵4 تن سایر ادویه ها، از جمله عجایب 
وارداتــی کشور است.« کاربری نوشت: »خوبه می گن 
کشور محدودیت ارزی داشته و نتونستیم واکسن بیاریم 

یعنی آب میوه، قهوه و کاکائو از واکسن واجب تر بود!«
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سوال دلاوری از مسئولان واکسن برکت

پاسخ گو نبودن و اطلاع رسانی نادرست مسئولان در 
خصوص واکسن برکت باعث شد دلاوری مجری برنامه 
تهران ۲۰ از این روند انتقاد کند. او روز گذشته در 
برنامه تهران ۲۰ گفت: »چرا واضح و روشن اسناد علمی 
واکسن منتشر نشده و مشخص نیست از کی واکسن 
برکت به شکل عمده توزیع می شــود. حــالا که از کل 
جهان در واکسیناسیون عقب افتادیم لااقــل زودتر 
واکسیناسیون سرعت  تا  بشه  عرضه  واکسن  ایــن 
بگیره.« او در بخش دیگری هم می گوید: »دوستان 
ستاد اجرایی تلاش نکنید با پاسخ گو نبودن مردم رو 
به این واکسن بدبین کنید.« کاربری نوشت: »طبق 
گفته مسئولان اطلاع رسانی تا الان باید نزدیک ۱۱ و 
ــی کو این   نیم میلیون واکسن تحویل می دادن ول
واکسن ها.« کاربر دیگری نوشت: »بهتره مسئولان به مردم 
بگن کجا مشکل به وجود اومده تا این که مخفی کاری کنن.«
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کشف 12 هزار نمونه  عقرب در منزل مسکونی

ارزش بالای زهر عقرب در جهان باعث شده برخی بدون 
گرفتن مجوز و ایجاد فضای مناسب به دنبال پرورش 
و زهرگیری از این موجود خطرناک باشند. روز گذشته 
فرمانده انتظامی شهرستان آباده استان فارس از کشف 
۱۲ هزار نمونه عقرب از منزل فردی در این شهرستان خبر 
داد. کاربران با بازنشر این خبر از خطرات نگهداری عقرب 
نوشتند. کاربری نوشت: »وقتی هر لیتر زهر عقرب ۱۵۰ 
میلیون دلار باشه و توی تلویزیون ازش بگن مردم ترغیب 
می شن عقرب نگه دارن.« کاربر دیگری نوشت: »درسته 
درآمدش بالاست ولی باید اول ساز و کار نگهداری شون 
رو مهیا کرد.« کاربری هم نوشت: »به قول شاعر که می گه: 
یا مکن با فیلبانان دوستی / یا بنا کن خانه ای در شأن فیل. 
فامیل های این خانواده هم باید دیگه ترک رفت و آمد یا 

خودشون رو برای نیش عقرب آماده می کردن.«

هواپیما و بالگردهای آتش نشان ایرانی در ترکیه	 
رئیس مرکز کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی وزارت 
دفاع در خصوص حضور تیم آتش نشان هوایی ایران در ترکیه 
برای کمک به خاموشی آتش جنگل های این کشور گفته: »عصر 
روز یک شنبه تیم عملیات اطفای حریق و هواپیمای آتش نشان 
طراحی شده به دست متخصصان جوان ایرانی با ظرفیت ۴۰ 
تن آب در شهر مولا حضور یافت و امیدواریم  با هماهنگی  های به 
عمل آمده، با اضافه کردن ظرفیت دو بالگرد دیگر در روز دوشنبه 
)امروز( به منطقه بتوانیم به اطفای مناطق بیشتر و جلوگیری 
از پیشرفت حریق کمک کنیم.«محمد فرازمند سفیر ایران در 
ترکیه هم در صفحه توئیتر خود در این زمینه نوشت: »مشارکت 
هواپیمای ایلوشن اطفای حریق وزارت دفــاع کشورمان در 
عملیات مهار آتش در  جنوب ترکیه. بالگردهای اطفای حریق 
وزارت دفاع نیز از دوشنبه  در این عملیات امدادی شرکت خواهند 

کرد. همسایگان یکدیگر را تنها نخواهند گذاشت.«

تداوم آتش سوزی گسترده در جنگل های ترکیه	 

از شش روز قبل بیش از ۱۰۰ فقره آتش سوزی در مناطق 
جنگلی جنوب و غرب ترکیه رخ داده است و گسترش دست  
کم ۱۴ حریق همچنان ادامه دارد. آتش  نشانان برای مهار 
این آتش سوزی ها که اردوغان رئیس جمهور این کشور آن را 
»فاجعه ملی« خوانده، در تلاش هستند و ده ها روستا و هتل در 
مناطق گردشگری از جمله آنتالیا تخلیه شده اند. این آتش ۲۱ 
استان ترکیه از جمله آنتالیا، آدانا، عثمانیه، مانیسا، مرسین و 
چندین استان دیگر را درگیر کرده و علاوه بر مقامات ترکیه و 
فعالان حوزه های توریسم، فعالان بخش کشاورزی و محیط 
زیست را هم نگران کرده است. با این حال با اضافه شدن 
هواپیمای اطفای حریق ایرانی در کنار هواپیماهای روسیه، 
اوکراین و جمهوری آذربایجان در عملیات اطفا، شرایط مقابله 
با آتش، مثبت گزارش شده است. گفته شده 5 هواپیمای 
آتش نشان از روسیه برای مهار این آتش سوزی به ترکیه اعزام 
شده اند و ناوگان آتش نشانی هوایی ایران هم با یک فروند 

هواپیما و دو بالگرد در اطفای حریق حضور دارد.

این هواپیما در آتش جنگل های داخل کجاست؟	 
اما شاید برای شما هم این سوال به وجود آمده باشد که این 
هواپیمایی که توان حمل ۴۰ تن آب را دارد در آتش سوزی 
جنگل های داخلی از جمله جنگل های زاگرس چرا به داد 
محیط زیست کشور نمی رسد تا شاهد این حجم از تخریب 
محیط زیست نباشیم. برای پاسخ به این سوال ،خبرنگار 
روزنامه خراسان به سراغ مسئولان مربوط رفت و یک مقام آگاه 
که نمی خواست نامش فاش شود در این باره گفت: » اصولا 
مرکز مدیریت اطفای هوایی کشور به وزارت دفاع واگذار 
شده است ولی باید دولت آن را پشتیبانی کند و در تمامی 
آتش سوزی ها پیرو درخواست رسمی از این مرز کمک رسانی 
صورت می گیرد ولی بستگی به حمایت دولت در تامین اعتبار 
آن دارد که متاسفانه سال هاست این بودجه تامین نشده به 
همین دلیل در موارد آتش سوزی نمی توان از این هواپیماها 
استفاده کرد.« این مقام آگاه در ادامه هم در خصوص دلایل 
حضور ایــن هواپیما در ترکیه افـــزود: »حضور هواپیمای 
آتش نشان ایران در ترکیه به این دلیل که بحث درخواست 
دولت ترکیه از جمهوری اسلامی ایران مطرح است از لحاظ 
حیثیتی اهمیت دارد و همچنین اعتبار آن تامین شده است.«

نگاه کاربران	 
کاربران شبکه های اجتماعی هم به این موضوع واکنش نشان 

دادند که تعدادی از این واکنش ها را در ادامه می خوانید.
* مگه از نابودی منابع ملی با اهمیت تر هم داریم که دولت 
حاضر به تامین بودجه برای ناوگان آتش نشانی نبوده و باعث 

شده محیط زیست این قدر مظلومانه نابود بشه.
* یعنی اون سازمانی که منتظر بوده بودجه بگیره تا هواپیما رو 
بپرونه چون بودجه بهش ندادن راضی به دیدن نابودی محیط 

زیست شده؟! وای از این مصیبت! 
* حضور نیروهای امدادی کشورمون در کشورهای همسایه 
تاثیر زیادی می تونه در ذهن مردم آن کشور داشته باشه تا نگاه 
مثبت تری به کشور ما داشته باشند و هرچند این اتفاقات از نظر 
دیپلماتیک نمادینه ولی باعث ایجاد تصویر خوب از ایران ما در 

ذهن مردم ترکیه می شه.
*جنگل هــای تمام دنیا، جنگل هــای کــره زمین اســت و با 
 اهمیت. اما چرا وقتی جنگل های زاگــرس ماه ها در آتش 
این  هستن،  سوختن  ــال  ح در  همچنان  و  سوختند  مــی 

هواپیماهای اطفای حریق حاضر نیستن از جا بلند بشن.
* کاش بعد از مهار آتش سوزی به دنبال حقابه کشور هم که 
ترکیه با احداث سد ایلیسو مانع رسیدنش به کشورمون شده 
باشیم و برخلاف دولت گذشته که هیچ تلاش دیپلماتیکی در 

این ماجرا نکرد شاهد اتفاقات خوب باشیم.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

خدا قوت ویژه 
به این  دختر 
خانم، وقتی 
بعد از جشن 

غدیر و ولادت 
امام کاظم 

)ع( به همراه 
پدرش محله 

رو جارو کرد تا 
زباله ای روی 

زمین نمونه

این دیگه 
کاملا تقابل 

سنت و 
مدرنیته رو به 
خوبی نشون 

داده ولی 
صفای اون 
کولر سنتی 
بادگیرهای 
یزد رو نمی 

شه با باد 
کولر گازی 
مقایسه کرد

یه نفر ایده 
داده که 

صندلی های 
قطار رو 

این جوری 
بچرخونن که 
مسافرها در 

طول مسیر از 
مناظر بیشتر 

لذت ببرن

آدم حسابی ها

ایده خلاقانه

شاخ های 
فضای 

مجازی چین 
هم رفتن توی 
یک روستای 

سیل زده  
چین که بگن 

مردم دارن 
غرق می شن 
و با این ترفند 
لایک و فالوئر 

به دست 
بیارن!

این جزیره زندان نروژی هاست که 8 ساعت 
اون جا توی مزرعه کار می کنن و بقیه روز رو 

آفتاب می گیرن، ماهیگیری می کنن، تنیس 
بازی می کنن و ....

جزیره 
زندانیان

متکدیان لایک

سنت یا مدرنیته؟

چرا تیم آتش نشان هوایی برای مهار آتش سوزی به ترکیه می رود اما در زاگرس حضور ندارد؟

معمای ناوگان اطفای حریق 
هوایی ایران در ترکیه

رعیت نواز- حتما شما هم خبر آتش سوزی جنگل های ترکیه را شنیده یا خوانده اید. همان آتشی که تاکنون دست کم جان شش 
نفر از جمله جان دو آتش نشان را گرفته و به گفته مسئولان احتمال افزایش کشته شدگان هم وجود دارد. با این حال، روز گذشته 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خبر از حضور تیم عملیات اطفای حریق و هواپیمای آتش نشان طراحی 
شده به دست متخصصان جوان ایرانی با ظرفیت 40 تن آب در شهر مولای ترکیه را داد. در ادامه ضمن مرور این خبر به این سوال 
بسیاری از کاربران فضای مجازی که پرسیده اند چرا این هواپیمای آتش نشان در آتش سوزی های زاگرس حضور نداشت، پاسخ 

داده ایم و تعدادی از نظرات کاربران در این باره را نوشته ایم. اگر شما هم این سوال در ذهن تان ایجاد شده با ما همراه باشید.


